
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190221: gehandicaptenzorg van het waalse gewest 
Inwerkingtreding 01/01/2008 (Laatst bewerkt 04/02/2015) 
Deze barema's zijn van toepassing op de werknemers en de werkgevers van de inrichtingen en

diensten die ressorteren onder het Paritair Comité voor de opvoedings- en

huisvestingsinrichtingen en die erkend en/of gesubsidieerd zijn door het Waalse Gewest, alsmede

op de werknemers en de werkgevers van de inrichtingen en diensten die dezelfde activiteiten

uitoefenen en die noch erkend, noch gesubsidieerd zijn. 

1. : Maandloonschalen
1.1. : Instellingen of diensten voor personen met een handicap in het raam van de opvang, de

huisvesting, de hulp in het dagelijks leven of vroegtijdige hulp of in de begeleidingsdiensten 

1.1.1. : Functies 1 tot 7
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 3 4 5 6 7

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar

Minimu
m

leeftijd
:<br>18

jaar
0 1536.63 1536.63 1536.63 1567.57 1567.57 1567.57 1567.57
1 1660.55 1660.55 1660.55 1691.48 1691.48 1691.48 1691.48
2 1676.01 1676.01 1676.01 1707.77 1707.77 1707.77 1707.77
3 1691.48 1691.48 1691.48 1724.06 1724.06 1724.06 1724.06
4 1706.94 1706.94 1706.94 1740.34 1740.34 1740.34 1740.34
5 1722.41 1722.41 1722.41 1756.63 1756.63 1756.63 1756.63
6 1737.88 1737.88 1737.88 1772.92 1772.92 1772.92 1772.92
7 1753.34 1753.34 1753.34 1789.21 1789.21 1789.21 1789.21
8 1768.81 1768.81 1768.81 1805.49 1805.49 1805.49 1805.49
9 1784.27 1784.27 1784.27 1821.78 1821.78 1821.78 1821.78
10 1847.68 1847.68 1847.68 1885.68 1885.68 1885.68 1885.68
11 1866.41 1866.41 1866.41 1905.21 1905.21 1905.21 1905.21
12 1885.13 1885.13 1885.13 1924.75 1924.75 1924.75 1924.75
13 1903.86 1903.86 1903.86 1944.29 1944.29 1944.29 1944.29
14 1922.59 1922.59 1922.59 1963.82 1963.82 1963.82 1963.82
15 1941.32 1941.32 1941.32 1983.36 1983.36 1983.36 1983.36
16 1960.04 1960.04 1960.04 2002.90 2002.90 2002.90 2002.90
17 1978.77 1978.77 1978.77 2022.44 2022.44 2022.44 2022.44
18 1997.50 1997.50 1997.50 2041.97 2041.97 2041.97 2041.97
19 2016.23 2016.23 2016.23 2061.51 2061.51 2061.51 2061.51
20 2034.96 2034.96 2034.96 2081.05 2081.05 2081.05 2081.05
21 2053.68 2053.68 2053.68 2100.59 2100.59 2100.59 2100.59



1.1.2. : Functies 8 tot 13
 

22 2072.41 2072.41 2072.41 2120.12 2120.12 2120.12 2120.12
23 2091.14 2091.14 2091.14 2139.66 2139.66 2139.66 2139.66
24 2109.86 2109.86 2109.86 2159.20 2159.20 2159.20 2159.20
25 2128.59 2128.59 2128.59 2178.73 2178.73 2178.73 2178.73
26 2147.32 2147.32 2147.32 2198.27 2198.27 2198.27 2198.27
27 2166.05 2166.05 2166.05 2217.81 2217.81 2217.81 2217.81
28 2184.78 2184.78 2184.78 2237.35 2237.35 2237.35 2237.35
29 2203.50 2203.50 2203.50 2257.16 2257.16 2257.16 2257.16
30 2203.50 2203.50 2203.50 2257.16 2257.16 2257.16 2257.16
31 2203.50 2203.50 2203.50 2257.16 2257.16 2257.16 2257.16

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
8 9 10 11 12 13

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

0 1650.45 1668.52 1668.52 1710.38 1772.52 1772.52
1 1785.08 1792.44 1792.44 1839.83 1907.14 1907.14
2 1800.07 1808.73 1808.73 1839.83 1907.14 1907.14
3 1815.07 1825.01 1825.01 1870.90 1938.21 1938.21
4 1830.06 1841.30 1841.30 1870.90 1938.21 1938.21
5 1845.06 1857.59 1857.59 1901.97 1979.63 1979.63
6 1881.30 1882.55 1882.55 1901.97 1979.63 1979.63
7 1917.54 1890.16 1890.16 1933.04 2247.25 2247.25
8 1953.79 1906.45 1906.45 1933.04 2247.25 2247.25
9 1990.03 1922.74 1922.74 1964.11 2310.61 2310.61

10 2067.70 1986.65 1986.65 2005.54 2352.85 2352.85
11 2103.94 2006.18 2006.18 2046.96 2416.22 2416.22
12 2140.18 2025.72 2025.72 2046.96 2416.22 2416.22
13 2176.43 2045.25 2045.25 2088.38 2479.58 2479.58
14 2212.67 2064.79 2064.79 2088.38 2479.58 2479.58
15 2249.02 2084.33 2084.33 2129.80 2542.95 2542.95
16 2285.97 2103.87 2103.87 2129.80 2542.95 2542.95
17 2322.93 2123.40 2123.40 2171.23 2606.31 2606.31
18 2359.89 2142.94 2142.94 2171.23 2606.31 2606.31
19 2396.85 2162.48 2162.48 2212.65 2669.67 2669.67
20 2433.81 2182.02 2182.02 2212.65 2669.67 2669.67
21 2470.76 2201.55 2201.55 2254.28 2733.04 2733.04
22 2507.72 2221.09 2221.09 2254.28 2733.04 2733.04
23 2544.67 2240.63 2240.63 2296.52 2796.40 2796.40
24 2581.63 2260.52 2260.52 2296.52 2796.40 2796.40
25 2618.59 2280.44 2280.44 2338.76 2859.77 2859.77
26 2655.55 2300.37 2300.37 2338.76 2859.77 2859.77
27 2692.51 2320.29 2320.29 2381.00 2923.13 2923.13
28 2729.46 2340.22 2340.22 2381.00 2923.13 2923.13
29 2766.42 2360.14 2360.14 2423.24 2923.13 2923.13



1.1.3. : Functies 14 tot 19
 

1.1.4. : Functies 20 tot 25
 

30 2766.42 2360.14 2360.14 2423.24 2923.13 2923.13
31 2766.42 2360.14 2360.14 2465.48 2923.13 2923.13

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
14 15 16 17 18 19

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

0 1772.52 1772.52 1824.29 1598.68 1920.93 1920.93
1 1907.14 1907.14 1958.92 1733.30 2060.76 2060.76
2 1907.14 1907.14 1958.92 1748.30 2060.76 2060.76
3 1938.21 1938.21 1989.99 1763.29 2122.89 2122.89
4 1938.21 1938.21 1989.99 1778.29 2122.89 2122.89
5 1979.63 1979.63 2031.41 1793.28 2185.03 2185.03
6 1979.63 1979.63 2031.41 1829.52 2185.03 2185.03
7 2247.25 2247.25 2114.26 1865.77 2490.15 2490.15
8 2247.25 2247.25 2114.26 1902.01 2490.15 2490.15
9 2310.61 2310.61 2197.11 1938.25 2553.51 2553.51

10 2352.85 2352.85 2238.53 2015.92 2595.75 2595.75
11 2416.22 2416.22 2312.37 2052.17 2659.12 2659.12
12 2416.22 2416.22 2312.37 2088.41 2659.12 2659.12
13 2479.58 2479.58 2386.30 2124.65 2722.48 2722.48
14 2479.58 2479.58 2386.30 2160.89 2722.48 2722.48
15 2542.95 2542.95 2460.22 2197.13 2785.85 2785.85
16 2542.95 2542.95 2460.22 2233.38 3004.11 3004.11
17 2606.31 2606.31 2534.15 2270.13 3067.48 3067.48
18 2606.31 2606.31 2534.15 2307.09 3067.48 3067.48
19 2669.67 2669.67 2608.08 2344.04 3130.84 3130.84
20 2669.67 2669.67 2608.08 2381.01 3130.84 3130.84
21 2733.04 2733.04 2682.01 2417.96 3194.20 3194.20
22 2733.04 2733.04 2682.01 2454.92 3194.20 3194.20
23 2796.40 2796.40 2755.94 2491.88 3257.57 3257.57
24 2796.40 2796.40 2755.94 2528.83 3257.57 3257.57
25 2859.77 2859.77 2829.87 2565.79 3320.93 3320.93
26 2859.77 2859.77 2829.87 2602.74 3320.93 3320.93
27 2923.13 2923.13 2903.80 2639.70 3384.30 3384.30
28 2923.13 2923.13 2903.80 2676.66 3384.30 3384.30
29 2923.13 2923.13 2977.73 2713.62 3384.30 3384.30
30 2923.13 2923.13 2977.73 2713.62 3384.30 3384.30
31 2923.13 2923.13 2977.73 2713.62 3384.30 3384.30



1.1.5. : Functies 26 tot 31
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
20 21 22 23 24 25

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

0 2159.12 2266.60 2476.83 2476.83 2586.95 2586.95
1 2300.05 2382.81 2574.90 2574.90 2713.70 2713.70
2 2300.05 2382.81 2574.90 2574.90 2713.70 2713.70
3 2363.42 2467.30 2646.57 2646.57 2827.24 2827.24
4 2363.42 2467.30 2646.57 2646.57 2827.24 2827.24
5 2426.78 2551.79 2718.24 2718.24 2940.77 2940.77
6 2426.78 2551.79 2718.24 2718.24 2940.77 2940.77
7 2708.41 2636.28 2789.92 2789.92 3054.31 3054.31
8 2708.41 2636.28 2789.92 2789.92 3054.31 3054.31
9 2771.77 2720.77 2861.59 2861.59 3167.84 3167.84

10 2814.01 2763.01 2903.83 2903.83 3210.08 3210.08
11 2877.38 2847.50 2975.50 2975.50 3323.62 3323.62
12 2877.38 2847.50 2975.50 2975.50 3323.62 3323.62
13 2940.74 2931.99 3047.17 3047.17 3437.15 3437.15
14 2940.74 2931.99 3047.17 3047.17 3437.15 3437.15
15 3004.11 3016.48 3118.85 3118.85 3550.68 3550.68
16 3004.11 3016.48 3118.85 3118.85 3550.68 3550.68
17 3067.47 3100.97 3190.52 3190.52 3664.22 3664.22
18 3067.47 3100.97 3190.52 3190.52 3664.22 3664.22
19 3130.84 3185.47 3262.19 3262.19 3777.75 3777.75
20 3130.84 3185.47 3262.19 3262.19 3777.75 3777.75
21 3194.20 3269.96 3333.87 3333.87 3891.29 3891.29
22 3194.20 3269.96 3333.87 3333.87 3891.29 3891.29
23 3257.56 3354.45 3405.54 3405.54 4004.82 4004.82
24 3257.56 3354.45 3405.54 3405.54 4004.82 4004.82
25 3320.93 3438.94 3477.21 3477.21 4004.82 4004.82
26 3320.93 3438.94 3477.21 3477.21 4004.82 4004.82
27 3384.29 3523.43 3548.88 3548.88 4004.82 4004.82
28 3384.29 3523.43 3548.88 3548.88 4004.82 4004.82
29 3384.29 3523.43 3548.88 3548.88 4004.82 4004.82
30 3384.29 3523.43 3548.88 3548.88 4004.82 4004.82
31 3384.29 3523.43 3548.88 3548.88 4004.82 4004.82

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
26 27 28 29 30 31

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>27
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>27
jaar

0 2586.95 2586.95 2798.18 3220.62 2990.99 3984.41
1 2713.70 2713.70 2872.11 3294.55 3064.19 3984.41
2 2713.70 2713.70 2872.11 3294.55 3137.40 4141.27



1.2. : Instellingen of diensten voor volwassen in moeilijkheden

1.2.1. : Functies 3 tot 10
 

3 2827.24 2827.24 2985.65 3408.08 3210.60 4141.27
4 2827.24 2827.24 2985.65 3408.08 3210.60 4298.13
5 2940.77 2940.77 3099.18 3521.62 3338.69 4298.13
6 2940.77 2940.77 3099.18 3521.62 3338.69 4454.99
7 3054.31 3054.31 3212.71 3635.15 3466.79 4454.99
8 3054.31 3054.31 3212.71 3635.15 3466.79 4611.85
9 3167.84 3167.84 3326.25 3748.69 3594.89 4611.85

10 3210.08 3210.08 3326.25 3748.69 3594.89 4768.71
11 3323.62 3323.62 3439.78 3862.23 3722.99 4768.71
12 3323.62 3323.62 3439.78 3862.23 3722.99 4925.57
13 3437.15 3437.15 3553.31 3975.76 3851.08 4925.57
14 3437.15 3437.15 3553.31 3975.76 3851.08 5082.43
15 3550.68 3550.68 3666.85 4089.29 3979.18 5082.43
16 3550.68 3550.68 3666.85 4089.29 3979.18 5239.29
17 3664.22 3664.22 3780.38 4202.82 4107.28 5239.29
18 3664.22 3664.22 3780.38 4202.82 4107.28 5396.15
19 3777.75 3777.75 3893.92 4316.36 4235.38 5396.15
20 3777.75 3777.75 3893.92 4316.36 4235.38 5553.01
21 3891.29 3891.29 4007.45 4429.89 4363.47 5553.01
22 3891.29 3891.29 4007.45 4429.89 4363.47 5709.87
23 4004.82 4004.82 4120.99 4543.42 4491.57 5709.87
24 4004.82 4004.82 4120.99 4543.42 4491.57 5709.87
25 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87
26 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87
27 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87
28 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87
29 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87
30 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87
31 4004.82 4004.82 4234.52 4656.96 4491.57 5709.87

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
3 4 5 6 9 10

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

0 1536.63 1567.57 1567.57 1567.57 1668.52 1668.52
1 1660.55 1691.48 1691.48 1691.48 1792.44 1792.44
2 1676.01 1707.77 1707.77 1707.77 1808.73 1808.73
3 1691.48 1724.06 1724.06 1724.06 1825.01 1825.01
4 1706.94 1740.34 1740.34 1740.34 1841.30 1841.30
5 1722.41 1756.63 1756.63 1756.63 1857.59 1857.59
6 1737.88 1772.92 1772.92 1772.92 1882.55 1882.55
7 1753.34 1789.21 1789.21 1789.21 1890.16 1890.16
8 1768.81 1805.49 1805.49 1805.49 1906.45 1906.45
9 1784.27 1821.78 1821.78 1821.78 1922.74 1922.74



1.2.2. : Functies 13 tot 17
 

10 1847.68 1885.68 1885.68 1885.68 1986.65 1986.65
11 1866.41 1905.21 1905.21 1905.21 2006.18 2006.18
12 1885.13 1924.75 1924.75 1924.75 2025.72 2025.72
13 1903.86 1944.29 1944.29 1944.29 2045.25 2045.25
14 1922.59 1963.82 1963.82 1963.82 2064.79 2064.79
15 1941.32 1983.36 1983.36 1983.36 2084.33 2084.33
16 1960.04 2002.90 2002.90 2002.90 2103.87 2103.87
17 1978.77 2022.44 2022.44 2022.44 2123.40 2123.40
18 1997.50 2041.97 2041.97 2041.97 2142.94 2142.94
19 2016.23 2061.51 2061.51 2061.51 2162.48 2162.48
20 2034.96 2081.05 2081.05 2081.05 2182.02 2182.02
21 2053.68 2100.59 2100.59 2100.59 2201.55 2201.55
22 2072.41 2120.12 2120.12 2120.12 2221.09 2221.09
23 2091.14 2139.66 2139.66 2139.66 2240.63 2240.63
24 2109.86 2159.20 2159.20 2159.20 2260.52 2260.52
25 2128.59 2178.73 2178.73 2178.73 2280.44 2280.44
26 2147.32 2198.27 2198.27 2198.27 2300.37 2300.37
27 2166.05 2217.81 2217.81 2217.81 2320.29 2320.29
28 2184.78 2237.35 2237.35 2237.35 2340.22 2340.22
29 2203.50 2257.16 2257.16 2257.16 2360.14 2360.14
30 2203.50 2257.16 2257.16 2257.16 2360.14 2360.14
31 2203.50 2257.16 2257.16 2257.16 2360.14 2360.14

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
13 14 15 16 17

Minimum
leeftijd

:<br>18
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>20
jaar

0 1772.52 1772.52 1772.52 1824.29 1598.68
1 1907.14 1907.14 1907.14 1958.92 1733.30
2 1907.14 1907.14 1907.14 1958.92 1748.30
3 1938.21 1938.21 1938.21 1989.99 1763.29
4 1938.21 1938.21 1938.21 1989.99 1778.29
5 1979.63 1979.63 1979.63 2031.41 1793.28
6 1979.63 1979.63 1979.63 2031.41 1829.52
7 2247.25 2247.25 2247.25 2114.26 1865.77
8 2247.25 2247.25 2247.25 2114.26 1902.01
9 2310.61 2310.61 2310.61 2197.11 1938.25

10 2352.85 2352.85 2352.85 2238.53 2015.92
11 2416.22 2416.22 2416.22 2312.37 2052.17
12 2416.22 2416.22 2416.22 2312.37 2088.41
13 2479.58 2479.58 2479.58 2386.30 2124.65
14 2479.58 2479.58 2479.58 2386.30 2160.89
15 2542.95 2542.95 2542.95 2460.22 2197.13
16 2542.95 2542.95 2542.95 2460.22 2233.38
17 2606.31 2606.31 2606.31 2534.15 2270.13



1.2.3. : Functies 18 tot 27
 

18 2606.31 2606.31 2606.31 2534.15 2307.09
19 2669.67 2669.67 2669.67 2608.08 2344.04
20 2669.67 2669.67 2669.67 2608.08 2381.01
21 2733.04 2733.04 2733.04 2682.01 2417.96
22 2733.04 2733.04 2733.04 2682.01 2454.92
23 2796.40 2796.40 2796.40 2755.94 2491.88
24 2796.40 2796.40 2796.40 2755.94 2528.83
25 2859.77 2859.77 2859.77 2829.87 2565.79
26 2859.77 2859.77 2859.77 2829.87 2602.74
27 2923.13 2923.13 2923.13 2903.80 2639.70
28 2923.13 2923.13 2923.13 2903.80 2676.66
29 2923.13 2923.13 2923.13 2977.73 2713.62
30 2923.13 2923.13 2923.13 2977.73 2713.62
31 2923.13 2923.13 2923.13 2977.73 2713.62

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
18 19 21 22 27

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>23
jaar

Minimum
leeftijd

:<br>24
jaar

0 1920.93 1920.93 2266.60 2476.83 2586.95
1 2060.76 2060.76 2382.81 2574.90 2713.70
2 2060.76 2060.76 2382.81 2574.90 2713.70
3 2122.89 2122.89 2467.30 2646.57 2827.24
4 2122.89 2122.89 2467.30 2646.57 2827.24
5 2185.03 2185.03 2551.79 2718.24 2940.77
6 2185.03 2185.03 2551.79 2718.24 2940.77
7 2490.15 2490.15 2636.28 2789.92 3054.31
8 2490.15 2490.15 2636.28 2789.92 3054.31
9 2553.51 2553.51 2720.77 2861.59 3167.84

10 2595.75 2595.75 2763.01 2903.83 3210.08
11 2659.12 2659.12 2847.50 2975.50 3323.62
12 2659.12 2659.12 2847.50 2975.50 3323.62
13 2722.48 2722.48 2931.99 3047.17 3437.15
14 2722.48 2722.48 2931.99 3047.17 3437.15
15 2785.85 2785.85 3016.48 3118.85 3550.68
16 3004.11 3004.11 3016.48 3118.85 3550.68
17 3067.48 3067.48 3100.97 3190.52 3664.22
18 3067.48 3067.48 3100.97 3190.52 3664.22
19 3130.84 3130.84 3185.47 3262.19 3777.75
20 3130.84 3130.84 3185.47 3262.19 3777.75
21 3194.20 3194.20 3269.96 3333.87 3891.29
22 3194.20 3194.20 3269.96 3333.87 3891.29
23 3257.57 3257.57 3354.45 3405.54 4004.82
24 3257.57 3257.57 3354.45 3405.54 4004.82
25 3320.93 3320.93 3438.94 3477.21 4004.82



2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

26 3320.93 3320.93 3438.94 3477.21 4004.82
27 3384.30 3384.30 3523.43 3548.88 4004.82
28 3384.30 3384.30 3523.43 3548.88 4004.82
29 3384.30 3384.30 3523.43 3548.88 4004.82
30 3384.30 3384.30 3523.43 3548.88 4004.82
31 3384.30 3384.30 3523.43 3548.88 4004.82

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1486.11
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